




  

 
П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 
1 



График оценочных процедур в основной  и старшей школе   в    2023/2024  учебного года 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Класс Вид контроля Русский язык Литература Математика География Биология Английский 

язык 

Музыка  

5 Входная   12.09 20.09 14.09   13.09 13.09 

 Рубежная 19.12 25.12 26.12   20.12 06.12 

  

ВПР 

       

 Итоговая 16.05 17.05 15.05 07.05 23.05 13.03 08.05 

 Тематические 

 

 

 

 

 

28.11 

05.12 

15.12 

11.01 

02.02 

12.02 

13.03 

01.04 

09.04 

19.04 

29.12 

13.05 

07.11 

06.02 

22.04 

30.01 

05.03 

07.05 

 16.10 

20.12 

08.03 

15.05 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Класс Вид контроля Русский язык Литерат

ура 

Математик

а 

Географ

ия 

Биологи

я 

История   Английски

й язык 

Обществознан

ие  

Музыка 

 

6 

Входная (адм)   - - 14.09 - - 19.09 21.09 19.09 15.09 

 Рубежная  (адм)  - - 27.12 - - 28.11 21.12 30.01 01.12 

Итоговая  

 

23.05 10.05 15.05 15.05 13.05 16.05 16.05 14.05 03.05 

Тематические  13.09 

19.10 

20.11 

24.11 

14.12 

09.01 

22.01 

31.01 

02.02 

29.02 

13.03 

15.05 

21.05 
 

 12.10 

12.12 

25.01 

29.03 

 

15.11 

14.02 

03.04 

15.05 

  21.10 

21.03 

  



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Класс Вид контроля Русский 

язык 

Литература Алгебра  Геометрия  ВИС География Общество

знание 

Английский 

язык 

Немецкий 

язык 

Информат

ика  

Музыка 

7  Входная  - - 13.09 - - - 20.09  14.09 20.09 22.09 

 

12.09 

Рубежная  - - 27.12 21.12  - 29.11 26.12 20.12 8.12 5.12 

 ВПР - - - -  -  - - - - 

 Итоговая 15.05  15.05 14.05   24.04 16.05 1.05  7.05 

 Тематически

е  

 

12.09 

18.09 

03.10 

16.10 

27.11 

04.12 

20.12 

26.12 

12.02 

15.05 

 

10.01  16.04. 27.10 

12.01 

28.02 

3.05 

18.01 

07.03 

02.05 

26.12 

23.04 

14.09 

29.02 

02.05 

23.05 

  20.10 

  26.12 

 8.03 

  7.05 

 27.12 

    1.05 
  



 

Класс Вид контроля Русский 

язык 

Литература Математика Информатика География Биология История 

России. 

Всеобщая 

история 

Обществознание Английский 

язык 

Химия Физика Немецкий 

язык 

Музыка 

8 Входная(адм

) 

02.10 12.09 11.09 22.09 29.09  28.09 25.09 20.09 - 18.09 21.09 11.09 

Рубежная(ад

м) 

19.12 27.12 22.12 01.12 22.12 29.12 27.11 18.12 20.12 - 25.12 21.12 04.12 

Итоговая 17.05 08.05 14.05  23.05 15.05 25.04 06.05 15.05 - 20.05 16.05 06.05 

ВПР 

 
             

Тематичес

кие 

13.10 

17.11 

28.11 

19.01 

19.02 

02.04 

14.05 

27.09 

18.11 

21.11 

20.12 

06.02 

28.02 

08.11(а) 

13.12 (а) 

24.01(а) 

01.04 (а) 

12.10(г) 

12.12 (г) 

06.02 (г) 

12.03 (г) 

02.05 (г) 

   18.01  18.10 

20.03 

   16.11 

30.01 

07.03 

04.05 

   26.10  

07.03  

16.05  

13.05 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Класс Вид контроля Русск

ий 

язык 

Литерат

ура 

Математика Физик

а 

Геогр

афия 

Биоло

гия 

История

России 

.Всеобщ

ая 

история 

Общест

вознани

е 

Английс

кий 

язык 

Инфо

рмати

ка 

Немецки

й язык 

Химия 

9 Входная    18.09 19.09 29.09 25.09 15.09 20.09 14.09 22.09  19.09. 

 Рубежная    15.12 21.12 19.12 11.12 23.11 13.12 14.12 22.12   

  

ВПР 

            

Тематические   А 

5.10 

27.10 

6.12 

Г 
29.09 
16.10 
24.11 

21.11 

18.01 

19.03 

14.05 

  18.01 

04.04 

 19.10 

14.12 

6.03 

  07.11 

08.02 

25.04 

 

 Итоговая   13.05 21.05 17.05 13.05 02.05 8.05 14.05     

Кла

сс 

Вид контроля Русский 

язык 

Литерат

ура 

химия А(пр) А(база) Г(пр) Г(база) Биологи

я 

История  Общество

знание(пр

) 

Английский 

язык 

физика  информ

атика 

Географ

ия 
база Пр. 

 

10 

Входная   19.09 27.09  19.09 19.09 22.09 - 18.09 17.09 11.09 12.09 14.09 

 

19.09 

 

15.09  - 

 Рубежная  19.12  20.12 26.12 14.12 14.12 22.12 22.12   24.11 14.12 12.12 21.12 19.12 15.12  - 
Итоговая 07.05 13.05  16.05 16.05 16.05 13.05 13.05 17.05 15.05 16.05 13.05 21.05  12.05 

Тематичес

кие 
28.11;

09.01;

05.03;

03.05 

08.12; 

13.03 

09.04 12.10

09.11

06.12 

25.12 

31.01 

11.03 

03.04 

13.05 

 

19.10 

25.01 

18.04 

20.10 

05.02 

25.03 

12.04 

    16.05 15.01 

  

21.12 

13.05 

16.11 

25.01 

14.05 

  



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Кла

сс 

 

 

Вид контроля Русск

ий 

язык 

Литература Математика 

 

Физика Родно

й 

рус.яз 

Биоло

гия 

 

Баз. 

История  Англи

йский 

язык 

Инфо

рмати

ка 

Химия  Физич

еская 

культ

ура 

ОБЖ 

Углуб.  

Углуб. 

 

Углуб. Баз. 

 

 

 

11 

Входная КР 

 

19.09 

 

18.09 

 

20.09 

 
15.09   

 

19.09 

 

21.09 

 

  25.09 

 

26.09 

 

Рубежная КР 

 

19.12 

 

15.12 

 

14.12 

 
13.12  18.12 

 

7.12 

 

21.12 

 

  04.12 

 

5.12 

 

Итоговые  КР 

 

 

14.05 

 

24.05 

 

08.05 
22.05 

 

 20.05 15.05 16.05   29.04 30.04 

Тематические  

21.11 

06.12 

16.04 

14.09 

28.09 

20.11 

9.01 

2.02 

19.03 

15.04 

 

А 11.10 

7.11 

5.12 

27.12 

28.02 

27.03 

18.04 

Г 

2.10 

6.11 

8.12 

29.01 

 

 

13.10 

23.11 

8.12 

18.01 

14.02 

21.03 

   

15.02 

 01.11 

16.02 

12.04 

 

21.11 

13.02 

18.04 

14.05 

  



График оценочных процедур в начальной школе   в    2023/2024  учебного года 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

№  

п/п 
 

Классы 

 

Русский 

язык 

Литературное 

чтение 

Математика Окружающий  

мир 

Английский 

язык 

1 2 16.10.2023 

 

16.01.2024 

19.03.2024 

10.04.2024 

18.10.2023 

 

12.03.2024 

 

12.09.2023 

(входная) 

27.10.2023 

23.11.2023 

29.12.2023 

06.02.2024 

01.03.2024 

20.03.2024 

05.04.2024 

07.05.2024 

(итоговая) 

17.10.2023 

 

 

 

 

 

 

14.03.2024 

 

 

 

18.10.2023 

20.12.2023 

 

11.03.2024 

15.05.2024 

 

 

2 3 06.12.2023 

28.03.2023 

01.04.2023 

02.04.2023 

6.10.2023 

15.11.2023 

11.12.2023 

12.02.2024 

12.03.2024 

03.04.2024 

6.05.2024 

 

12.09.2023 

(входная) 

10.10.2023 

21.11.2023 

09.01.2023 

20.02.2023 

10.04.2023 

06.05.2023 

(итоговая) 

23.11.2023 

16.04.2024 

18.04.2024 

16.05.2024 

 

20.10.2023 

22.12.2023 

13.03.2024 

10.05.2024 

. 

 

 

3 4 07.12.23 

03.04.24 

04.04.24 

22.05.24 

17.10.2023 

22.11.2023 

18.12.2023 

17.01.2024 

08.02.2024 

13.03.2024 

15.05.2024 

14.09.2023 

(входная) 

11.10.2023 

28.11.2023 

09.01.2024 

14.02.2024 

08.04.2024 

02.05.2024 

(итоговая) 

 

16.01.2024 

23.04.2024 

26.04.2024 

17.05.2024 

 

16.10.2023 

22.12.2023 

8.03.2024 

13.05.2024 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


