

# Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа Яковлевского городского округа»

#### **ПРИКАЗ**

31.08.2023 г.

№4/5 -ОД

с.Алексеевка

Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур в 2023/2024 учебном году

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закона об образовании в Российской Федерации» в целях систематизации проведения оценочных процедур в МБОУ «Алексеевская СОШ», в соответствии с рекомендациями Минпросвещения России № СК-228/ОЗ от 06.08.2021, Рособрнадзора № 01.169/08-01 от 06.08.2021г; письмом департамента образования области от 02 сентября 2021 года № 9-09/01/5271 «Об оптимизации количества проводимых проверочных и диагностических работ», письмом министерства образования области от 24.02.2022 №17-09/01/0668 «О направлении методических рекомендаций по использованию результатов федеральных оценочных процедур ВПР и с учетом тематического планирования рабочих программ педагогов, реализующих ФРП

#### приказываю:

- 1. Заместителю директора Нечаевой Л.В. сформировать график проведения оценочных процедур в МБОУ «Алексеевская СОШ» на 2023/2024 учебный год. (Приложение к приказу).
- 2. Включить в график оценочных процедур контрольные, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее 40 минут (на весь урок).
- 3. Не включать в график оценочных процедур контрольные ( входные, рубежные, итоговые) по оценке предметных результатов в соответствии с Планом реализации ФГОС НОО, ООО, СОО по всем предметам учебного плана учреждения, продолжительность проведения до 30 минут.
- 4. В соответствии с рекомендациями:
- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании;
- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день.
- 5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, вызванных:
- эпидемиологической ситуацией;
- участием учреждения в проведении национальных или международных исследованиях качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие согласовано после публикации графика учреждения;
- другими значимыми причинами.

- 6. Специалисту школы Поляковой Е.Н. разместить данный приказ на официальном сайте на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа. В случае корректировки графика разместить его актуальную версию на сайте учреждения.
- 7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор: Вубинина

С приказом ознакомлены:

Полякова Е.Н.

Нечаева Л.В.

### График оценочных процедур в основной и старшей школе в 2023/2024 учебного года

Класс	Вид контроля	Русский язык	Литература	Математика	География	Биология	Английский язык	Музыка
5	Входная	12.09	20.09	14.09			13.09	13.09
	Рубежная	19.12	25.12	26.12			20.12	06.12
	ВПР							
	Итоговая	16.05	17.05	15.05	07.05	23.05	13.03	08.05
	Тематические	28.11 05.12 15.12 11.01 02.02 12.02 13.03 01.04 09.04 19.04	29.12 13.05	07.11 06.02 22.04	30.01 05.03 07.05		16.10 20.12 08.03 15.05	

Класс	Вид контроля	Русский язык	Литерат	Математик	Географ	Биологи	История	Английски	Обществознан	Музыка
			ypa	a	ия	Я		й язык	ие	
	Входная (адм)	-	-	14.09	-	-	19.09	21.09	19.09	15.09
6	Рубежная (адм)	-	-	27.12	-	-	28.11	21.12	30.01	01.12
	Итоговая	23.05	10.05	15.05	15.05	13.05	16.05	16.05	14.05	03.05
	Тематические	13.09 19.10		12.10 12.12	15.11 14.02			21.10 21.03		
		20.11 24.11 14.12		25.01 29.03	03.04 15.05					
		09.01 22.01								
		31.01 02.02								
		29.02 13.03								
		15.05 21.05								

Сласс	Вид контроля	Русский язык	Литература	Алгебра	Геометрия	вис	География	Общество знание	Английский язык	Немецкий язык	Информат ика	Музыка
7	Входная	-	-	13.09	-	-	-	20.09	14.09	20.09	22.09	12.09
	Рубежная	-	-	27.12	21.12		-	29.11	26.12	20.12	8.12	5.12
	ВПР	-	-	-	-		-		-	-	-	-
	Итоговая	15.05		15.05	14.05			24.04	16.05	1.05		7.05
	Тематически е	12.09 18.09 03.10 16.10 27.11 04.12 20.12 26.12 12.02 15.05	10.01 16.04.	27.10 12.01 28.02 3.05	18.01 07.03 02.05	26.12 23.04	14.09 29.02 02.05 23.05		20.10 26.12 8.03 7.05	27.12 1.05		

Класс	Вид контроля	Русский язык	Литература	Математика	Информатика	География	Биология	История России. Всеобщая история	Обществознание	Английский язык	Химия	Физика	Немецкий язык	Музыка
8	Входная(адм )	02.10	12.09	11.09	22.09	29.09		28.09	25.09	20.09	-	18.09	21.09	11.09
	Рубежная(ад м)	19.12	27.12	22.12	01.12	22.12	29.12	27.11	18.12	20.12	-	25.12	21.12	04.12
	Итоговая	17.05	08.05	14.05		23.05	15.05	25.04	06.05	15.05	-	20.05	16.05	06.05
	ВПР													
	Гематичес			08.11(a)				18.01		18.10	16.11		26.10	
	кие	17.11 28.11	21.11	13.12 (a) 24.01(a)						20.03	30.01 07.03		07.03 16.05	
		19.01 19.02	06.02	01.04 (a) 12.10(Γ)							04.05		13.05	
		02.04 14.05		12.12 (Γ) 06.02 (Γ)										
				12.03 (Γ) 02.05 (Γ)										

Класс	Вид контроля	Русск ий язык	Литерат ура	Мате	матика	Физик а	Геогр афия	Биоло гия	История России .Всеобщ ая история	Общест вознани е	Английс кий язык	Инфо рмати ка	Немецки й язык	Химия
9	Входная Рубежная				5.12	19.09 21.12	29.09 19.12	25.09 11.12	15.09 23.11	20.09 13.12	14.09 14.12	22.09 22.12		19.09.
	ВПР													
	Тематические			A 5.10 27.10 6.12	Γ 29.09 16.10 24.11	21.11 18.01 19.03 14.05			18.01 04.04		19.10 14.12 6.03			07.11 08.02 25.04
	Итоговая			13.05	•	21.05	17.05	13.05	02.05	8.05	14.05			

Кла	Вид контроля	Русский	Литерат	химия	А(пр)	А(база)	Г(пр)	Г(база)	Биологи	Ист	гория	Общество	Английский	физика	информ	Географ
cc		язык	ypa						Я	база	Пр.	знание(пр )	язык		атика	ия
	Входная	19.09	27.09		19.09	19.09	22.09	-	18.09	17.09	11.09	12.09	14.09	19.09	15.09	-
10																
10	Рубежная	19.12	20.12	26.12	14.12	14.12	22.12	22.12		24.11	14.12	12.12	21.12	19.12	15.12	-
	Итоговая	07.05	13.05		16.05	16.05	16.05	13.05	13.05	17.05	15.05	16.05	13.05	21.05		12.05
	Тематичес	28.11;	08.12;	09.04	12.10	19.10	20.10				16.05	15.01	21.12	16.11		
	кие	09.01;	13.03		09.11	25.01	05.02						13.05	25.01		
		05.03;			06.12	18.04	25.03							14.05		
		03.05			25.12		12.04									
					31.01											
					11.03											
					03.04											
					13.05											

Кла сс	Вид контроля	Русск ий язык	Литература	Математика	Физика	Родно й рус.яз	Биоло гия	История	Англи йский язык	Инфо рмати ка	Химия	Физич еская культ	ОБЖ
				Углуб.	Углуб.		Баз.	Баз.	_		Углуб.	ypa	
	Входная КР	19.09	18.09	20.09	15.09			19.09	21.09			25.09	26.09
11	Рубежная КР	19.12	15.12	14.12	13.12		18.12	7.12	21.12			04.12	5.12
	Итоговые КР	14.05	24.05	08.05	22.05		20.05	15.05	16.05			29.04	30.04
	Тематические	21.11 06.12 16.04	14.09 28.09 20.11 9.01 2.02 19.03 15.04	A 11.10 7.11 5.12 27.12 28.02 27.03 18.04 Γ 2.10 6.11 8.12 29.01	13.10 23.11 8.12 18.01 14.02 21.03			15.02		01.11 16.02 12.04	21.11 13.02 18.04 14.05		

## График оценочных процедур в начальной школе в 2023/2024 учебного года

№ п/п	Классы	Русский язык	Литературное чтение	Математика	Окружающий мир	Английский язык
1	2	16.10.2023 16.01.2024 19.03.2024 10.04.2024	18.10.2023 12.03.2024	12.09.2023 (входная) 27.10.2023 23.11.2023 29.12.2023 06.02.2024 01.03.2024 20.03.2024 05.04.2024 07.05.2024 (итоговая)	17.10.2023 14.03.2024	18.10.2023 20.12.2023 11.03.2024 15.05.2024
2	3	06.12.2023 28.03.2023 01.04.2023 02.04.2023	6.10.2023 15.11.2023 11.12.2023 12.02.2024 12.03.2024 03.04.2024 6.05.2024	12.09.2023 (входная) 10.10.2023 21.11.2023 09.01.2023 20.02.2023 10.04.2023 06.05.2023 (итоговая)	23.11.2023 16.04.2024 18.04.2024 16.05.2024	20.10.2023 22.12.2023 13.03.2024 10.05.2024
3	4	07.12.23 03.04.24 04.04.24 22.05.24	17.10.2023 22.11.2023 18.12.2023 17.01.2024 08.02.2024 13.03.2024 15.05.2024	14.09.2023 (входная) 11.10.2023 28.11.2023 09.01.2024 14.02.2024 08.04.2024 02.05.2024 (итоговая)	16.01.2024 23.04.2024 26.04.2024 17.05.2024	16.10.2023 22.12.2023 8.03.2024 13.05.2024